
 

 

 

 

 
 
Vista la Legge Regionale 28 giugno 1994, n. 28 individuazione, classificazione, istituzione, tutela e gestione 
delle aree naturali protette in Basilicata; 
 
Vista la L.R. n. 47 del 24.11.1997 istitutiva dell’Ente Parco Regionale di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti 
Lucane; 
 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n. 1528 del 09/07/2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadenti nell’area parco, con annesse competenze relative alla gestione 
del patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 115/2023; 
 
Vista la  D.C.D. n. 91/2023 - immediatamente esecutivo nei modi di Legge - con il quale si incaricava il 
sottoscritto quale Responsabile del Procedimento afferente la concessione di terreni seminativi con 
contratto di coltivazione annuale, autorizzandolo nel contempo alla adozione dei provvedimenti finali e degli 
atti di rilevanza esterna, tanto ai sensi dell’art. 6 comma 1 lett. e della Legge 241/1990; 
 
Vista la richiesta di rinnovo concessione per l’annata agraria 2023-2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n 
62/2024   trasmessa dal sig Dxxxxxx Axxxxxxxx concessionario storico, cosi come individuato con D.C.D. n. 
23/2007; 
 
Vista altresì la D.C.D n. 48/2005 che stabiliva un canone pari ad € 150,00 per ettaro concesso; 
 
Dato atto che come risultante agli atti di ufficio il sig Dxxxxxx Axxxxxxxx è concessionario delle particelle cosi 
come riportate nell’allegato alla presente determinazione, per una superficie complessiva pari a Ha  00.97.56 
e che ,  in applicazione del canone annuo stabilito con D.C.D. n. 48/2005, lo stesso ha provveduto al 
versamento di € 146,34 (00.97.56 x 150,00= 146,34) – giusta ricevuta di pagamento agli atti; 
 
Ritenuto all’esito di quanto sopra, poter procedere con il rinnovo annuale della concessione terreni a favore  
del succitato coltivatore, con le modalità di cui alla Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 113/2023; 
 
Dato atto che si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
AREA TECNICA – PROGRAMMATICA - FAUNISTICA 

N° 36 

Del 07.02.2024 

Oggetto: Concessione in coltivazione annuale terreni seminativi. 
Rinnovo per annata agraria 2023– 2024. 



 
Dato atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Visto il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 10/2024; 
 
 
Visto il punto 8.4 dell’Allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 

47/2023; 

 

Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 

Ente; 

 

Vista la Legge Regionale 22 dicembre 2023, n. 48 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione Basilicata e dei suoi Organismi ed Enti Strumentali, per l'esercizio finanziario 2024”; 

 

 

Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D.Lgs 36/2023; 

Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di emettere rinnovo di concessione di coltivazione terreni per l’annata agraria 2023/2024, con le 
modalità di cui Deliberazione do Consiglio Direttivo n. 113/2023, a favore del concessionario Dxxxxxx 
Axxxxxxxx, concessionari storico come individuati con D.C.D. 23/2007, relativamente alle particelle di 
cui all’allegato 1 della presente determinazione; 

 
3. la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 

 

4. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della deliberazione sono depositati 
presso l’Ente Parco; 

 
 

Il Responsabile Ufficio Tecnico – Programmatico - Faunistico 
Dott. Marco Delorenzo 

 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì  12.02.2024                                     

Il Funzionario Incaricato 
 Dott.ssa Roberta LABBATE 


